[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2019
	№ 1323

                                                        г.Боровичи

О мониторинге технического состояния многоквартирных домов
и создании комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории г.Боровичи

и Боровичского района
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области от 13.02.2014 № 86 «О порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов», Уставом Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обследованию технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории г.Боровичи и Боровичского района, и утвердить её состав:

Дорофеев А.А. - заведующий отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района, председатель комиссии;
Члены комиссии:

Степанова Ю.В. - главный служащий отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района;
Платашов В.Г. - главный инженер, заместитель директора МКУ «Центр по работе с населением»;
Данилова Е.С. - инженер МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»;
Бородулин В.Н. - директор ООО «РСУ спецработ» (по согласованию);
Петрова Л.М. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Смирнов С.Н. - директор ООО «Сканди плюс» (по согласованию);
Васильев И.Л. - директор ООО «УК ЖЭУ» (по согласованию);
Михайлов С.А. - главный инженер ООО «Транссфера», ООО «Жилищная компания» (по согласованию);
па
2

Иманкулов Д.В. - главный инженер ООО «УК ЖЭК» (по согласованию);
Тимофеев С.Е. - главный инженер ООО «УК СЭИС» (по согласованию);

Янчинский В.Г. - директор ООО «Комбинат городского хозяйства» (по согласованию);

представители собственников помещений обследуемых много-квартирных домов.
2. Определить ответственными:

за мониторинг технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории г.Боровичи, составление актов обследования технического состояния многоквартирных домов - Платашова В.Г., главного инженера, заместителя директора МКУ «Центр по работе с населением»;

за мониторинг технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского района, составление актов обследования технического состояния многоквартирных домов –              Данилову Е.С., инженера МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района».

3. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

от 28.03.2014 № 766 «О мониторинге технического состояния многоквартирных домов и создании комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории города Боровичи»;

от 04.06.2015 № 1237 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 28.03.2014 № 766»;

от 03.08.2015 № 1650 «О внесении изменений в состав комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района»;

от 09.02.2017 № 293 «О внесении изменений в состав комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель
Главы муниципального района
В.Е. Ткачук